SaO LUiS, QUINTA • 12 DE JANEIRO DE 2023

2763-860)(

ANO XVil * N» 3020

RENATO DE SOUSA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal
Colinas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições iegaiís
previstas no Regimento Interno desta casa. bem como no que lhe sá4^'
conferidas pela Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. 1» • Delegar competência à Senhora ANA KAROL GOMES DA

SILVA LIMA. Vereadora, 1» Secretária da Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Colinas, Estado do Maranhão, brasileira, inscrita no CPF
sob o n®. 003.625,993-43, para assinar e movimentar solidariamente e

conjuntamente com o Presidente da Câmara deste município o S®.
RENATO DE SOUSA SANTOS, as contas vinculadas ao CNPJ
35.156.645/0001-00 - Câmara Municipal de Colinas, Estado do
Maranhão.

Art. 2® - A delegação constante do artigo 1®, desta Portaria, dispõe
sobre atribuições para emitir cheques, abrir contas de depósito,
autorizar cobrança, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar
saldos e extratos, requisitar talonários de chegues, retirar cheques
devolvidos, endossar cheque, sustar e dar contra- ordem de cheques,
cancelar cheques, baixar cheques, efetuar resgates e aplicações

financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques em
conta corrente, efetuar saques em poupança, efetuar pagamento por

meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, liberar
arquivos de pagamentos, solicitar saldes e extratos de investimentos,
solicitar saldos/extratos de operações de crédito, efetuar movimentação
financeira, consultar contas/aplicação programas repasse, consultar

saldo/extrato de conta judicial unificada, emitir comprovantes, efetuar
transferência para mesma titularidade em meio eletrônico, encerrar
contas de depósito e consultar obrigações de débito direto autorizado •
DDA.

Art. 3® • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário,

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

COLINAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM II DE JANEIRO DE 2023.

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
5a4o idenbticador: 0c343c9c4e4991125d29d8e31c66d9bb

PQBffARIA N® 178/SEMAFIN • 10 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 178/SEMAFIN - 10 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso 111, 66 e 67 da
Lei n= 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 011/2023-SEMAFÍN, PE N"

008/2022, Originário da ARP N® 002/2022, que tem como objeto o
Fornecimento de Gás liqüefeito de petróleo - GLP, para atender a
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do
Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa
W. S. DE OLIVEIRA • SOARES GÃS, com o período de vigência de:
09/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: b69B2ba09bc5dd68b837574666d77c8c

PORTARIA N® 179/SEMAFIN - 10 DE JANEIRO DE 2023

RENATO DE SOUSA SANTOS

Ver. Presidente (Biênio 2023-2024)

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS

Código identificador: 13b6d7adfcaf00b6fa5b4bdb3f733d3a

PREFErrURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

045/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 045/2022

Ref. Contrato N® 045/2022. Processo administrativo n®
2022.0913.001/2022 - SEMAFIN.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para d reforma da
praça na rua Gonçalves Dias no Município de Dom Pedro - MA,
Referência: Alteração do Projeto Básico - Qualitativa. Dispositivo

Jurídico: art, 55, inciso I, alínea "a" da Lei 8,666/93, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA, inscrito no CNPJ sob O n»
06,137,293/0001-30, por intermédio da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças do Município de Dom Pedrc/MA,
CONTRATADA: J JACKSON PEREIRA LEITE • ME, inscrita no CNPJ sob o n®
00,319,607/0001-39. Data das assinaturas: 11 de janeiro de 2023,

Assinaturas; SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, jOSÉ jACKSON PEREIRA
LErfE. Representante Legal,

PORTARIA N® 179/SEMAFIN • 10 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da

Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N® 012/2023-SEMAFIN, PP N°
004/2022, Originário da ARP N® 027/2022, que tem como objeto a
prestação e serviços de hospedagem, com calé da manhã, para atender
a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas,

do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a
Empresa JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS - ME - (HOTEL
FIORI), com o período de vigência de: 09/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2' • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador.- d8d4cl3f2bbee79f6eb09ce29e63ffd6

PORTARIA N« 180/SEMAFIN - 10 DE JANEIRO DE 2023

a
CERTIFICADO DIGITALMEHTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 25/103